
PORTARIA Nº 066/2015
Prorrogar Teste Seletivo 

     A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício
regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, 

     Considerando o Edital  de Publicação nº 029/2014-GR, de 28/04/2014 e
Aditivo nº 031/2014-GR, de 30/04/2014, publicados no DIOE nº 9194, de 28/04/2014 e
9197, de 02/05/2014, respectivamente, de abertura de Teste Seletivo para contratação de
docente colaborador, na UENP, conforme segue: 

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de validade do Teste Seletivo para
Professor Colaborador na UENP, cujo resultado foi divulgado por meio do Edital nº
044/2014,  de  04/05/2014,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  do  Paraná  –
Suplemento de Concursos, nº 9221, de 05/06/2014.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 06 de abril de 2015.

Original Assinada 

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora


